

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงฐานะการเงิน  
ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

สินทรัพย์	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
<b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	643,427	631,409	420,637	259,976
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,260,210	1,163,240	1,256,401	1,162,944
สินค้าคงเหลือ	2,738,522	2,844,358	2,501,639	2,535,182
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	486,406	486,406	486,406	486,406
<b>รวมสินทรัพย์หมุนเวียน</b>	<b>5,128,565</b>	<b>5,125,413</b>	<b>4,665,083</b>	<b>4,444,508</b>
<b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>				
เงินลงทุนระยะยาวในกิจการอื่น	16,605	16,605	16,605	16,605
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	-	-	1,333,935	758,919
ลูกหนี้ไม่หมุนเวียนอื่น	114,497	128,066	114,497	128,066
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	402,262	402,123	400,049	399,911
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	5,192,038	5,322,614	4,708,023	4,844,309
ค่าความนิยม	25,350	25,350	-	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	107,013	118,112	106,619	117,489
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	228,783	231,555	199,555	205,537
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	27,743	25,521	27,743	25,521
<b>รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>	<b>6,114,291</b>	<b>6,269,946</b>	<b>6,907,026</b>	<b>6,496,357</b>
<b>รวมสินทรัพย์</b>	<b>11,242,856</b>	<b>11,395,359</b>	<b>11,572,109</b>	<b>10,940,865</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 กันยายน 2563	31 ธันวาคม 2562
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
				(พันบาท)
<b>หนี้สินหมุนเวียน</b>				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	-	160,000	-	160,000
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	1,664,733	1,416,853	1,806,568	1,470,998
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่า				
ที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	85,721	-	77,481	-
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย	46,596	19,622	38,726	13,630
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16,743	166,365	16,037	165,658
<b>รวมหนี้สินหมุนเวียน</b>	<b>1,813,793</b>	<b>1,762,840</b>	<b>1,938,812</b>	<b>1,810,286</b>
<b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>				
หนี้สินตามสัญญาเช่า	82,476	-	62,979	-
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียน				
สำหรับผลประโยชน์พนักงาน	609,471	586,630	519,084	501,208
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	13,046	13,427	3,694	3,989
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	358	278	358	278
<b>รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน</b>	<b>705,351</b>	<b>600,335</b>	<b>586,115</b>	<b>505,475</b>
<b>รวมหนี้สิน</b>	<b>2,519,144</b>	<b>2,363,175</b>	<b>2,524,927</b>	<b>2,315,761</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2563

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
<b>ส่วนของผู้ถือหุ้น</b>				
<b>ทุนเรือนหุ้น</b>				
<b>ทุนจดทะเบียน</b>				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น				
มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)				
	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
<b>ทุนที่ออกและชำระแล้ว</b>				
(หุ้นสามัญจำนวน 5,962,621 พันหุ้น				
มูลค่า 1 บาทต่อหุ้น)				
	5,962,621	5,962,621	5,962,621	5,962,621
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	1,133,594	1,133,594	1,133,594	1,133,594
<b>ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจ</b>				
ภายใต้การควบคุมเดียวกัน				
	211,060	211,060	274,225	274,225
<b>กำไรสะสม</b>				
<b>จัดสรรแล้ว</b>				
ทุนสำรองตามกฎหมาย				
	214,264	214,264	214,264	214,264
<b>ยังไม่ได้จัดสรร</b>				
	1,246,030	983,604	1,462,478	1,040,400
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	(43,857)	-	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่</b>	<b>8,723,712</b>	<b>8,505,143</b>	<b>9,047,182</b>	<b>8,625,104</b>
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	527,041	-	-
<b>รวมส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>8,723,712</b>	<b>9,032,184</b>	<b>9,047,182</b>	<b>8,625,104</b>
<b>รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>	<b>11,242,856</b>	<b>11,395,359</b>	<b>11,572,109</b>	<b>10,940,865</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
รายได้จากการขาย	2,640,130	2,727,591	2,640,095	2,727,312
รายได้จากการขายที่ดิน	-	-	-	-
ต้นทุนขาย	(1,839,172)	(2,020,640)	(1,928,139)	(2,094,533)
ต้นทุนจากการขายที่ดิน	-	-	-	-
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>800,958</b>	<b>706,951</b>	<b>711,956</b>	<b>632,779</b>
รายได้อื่น	50,913	63,627	251,750	64,020
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>851,871</b>	<b>770,578</b>	<b>963,706</b>	<b>696,799</b>
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(440,420)	(459,110)	(400,493)	(420,194)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(196,982)	(205,804)	(179,900)	(187,323)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(637,402)</b>	<b>(664,914)</b>	<b>(580,393)</b>	<b>(607,517)</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>214,469</b>	<b>105,664</b>	<b>383,313</b>	<b>89,282</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(1,351)	(444)	(1,156)	(444)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>213,118</b>	<b>105,220</b>	<b>382,157</b>	<b>88,838</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(42,357)	(11,333)	(36,732)	(8,555)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>170,761</b>	<b>93,887</b>	<b>345,425</b>	<b>80,283</b>
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	170,761	87,318	345,425	80,283
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	6,569	-	-
	170,761	93,887	345,425	80,283
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	<b>0.03</b>	<b>0.01</b>	<b>0.06</b>	<b>0.01</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
กำไรสำหรับงวด	170,761	93,887	345,425	80,283
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>170,761</u>	<u>93,887</u>	<u>345,425</u>	<u>80,283</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	170,761	87,318	345,425	80,283
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	6,569	-	-
	<u>170,761</u>	<u>93,887</u>	<u>345,425</u>	<u>80,283</u>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุน  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
รายได้จากการขาย	7,532,288	8,326,451	7,532,040	8,325,858
รายได้จากการขายที่ดิน	-	202,930	-	202,930
ต้นทุนขาย	(5,448,379)	(6,142,009)	(5,679,622)	(6,380,137)
ต้นทุนจากการขายที่ดิน	-	(96,439)	-	(96,439)
<b>กำไรขั้นต้น</b>	<b>2,083,909</b>	<b>2,290,933</b>	<b>1,852,418</b>	<b>2,052,212</b>
รายได้อื่น	166,987	166,544	368,247	163,949
<b>กำไรก่อนค่าใช้จ่าย</b>	<b>2,250,896</b>	<b>2,457,477</b>	<b>2,220,665</b>	<b>2,216,161</b>
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(1,268,672)	(1,418,234)	(1,150,957)	(1,282,470)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(555,834)	(724,450)	(497,348)	(647,537)
<b>รวมค่าใช้จ่าย</b>	<b>(1,824,506)</b>	<b>(2,142,684)</b>	<b>(1,648,305)</b>	<b>(1,930,007)</b>
<b>กำไรจากการดำเนินงาน</b>	<b>426,390</b>	<b>314,793</b>	<b>572,360</b>	<b>286,154</b>
ต้นทุนทางการเงิน	(6,488)	(4,993)	(5,820)	(4,993)
<b>กำไรก่อนภาษีเงินได้</b>	<b>419,902</b>	<b>309,800</b>	<b>566,540</b>	<b>281,161</b>
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	(78,809)	(59,760)	(69,913)	(55,769)
<b>กำไรสำหรับงวด</b>	<b>341,093</b>	<b>250,040</b>	<b>496,627</b>	<b>225,392</b>
การแบ่งปันกำไร				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	336,975	238,345	496,627	225,392
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,118	11,695	-	-
	341,093	250,040	496,627	225,392
<b>กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน (บาท)</b>				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	<b>0.06</b>	<b>0.04</b>	<b>0.08</b>	<b>0.04</b>

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
			(พันบาท)	
กำไรสำหรับงวด	341,093	250,040	496,627	225,392
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	<u>341,093</u>	<u>250,040</u>	<u>496,627</u>	<u>225,392</u>
การแบ่งปันกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม				
ส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	336,975	238,345	496,627	225,392
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	4,118	11,695	-	-
	<u>341,093</u>	<u>250,040</u>	<u>496,627</u>	<u>225,392</u>



(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	ทุนที่ออก และ ชำระแล้ว	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน		งบการเงินรวม		รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
			จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม	จัดสรรแล้ว	ยังไม่ได้จัดสรร			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	5,962,621	1,133,594	211,060	206,907	883,288	8,397,470	511,845	8,909,315	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด									
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	238,345	238,345	11,695	250,040	
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	238,345	238,345	11,695	250,040	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	5,962,621	1,133,594	211,060	206,907	1,121,633	8,635,815	523,540	9,159,355	

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	งบการเงินรวม									
	องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น									
	ส่วนเกิน มูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน		กำไรสะสม		รายการอื่น	รวม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น บริษัทใหญ่	ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
		จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	ของการ เปลี่ยนแปลง ที่เกิดจาก ผู้ถือหุ้น	องค์ประกอบ อื่น				
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562										
ตามที่รายงานในงวดก่อน	5,962,621	1,133,594	211,060	214,264	983,604	-	-	8,505,143	527,041	9,032,184
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	-	(2,997)	-	-	(2,997)	-	(2,997)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	5,962,621	1,133,594	211,060	214,264	980,607	-	-	8,502,146	527,041	9,029,187
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น										
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น										
เงินปันผล	-	-	-	-	(71,552)	-	-	(71,552)	-	(71,552)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	-	-	(71,552)	-	(71,552)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย										
การเปลี่ยนแปลงที่ไม่ได้มีผลทำให้สูญเสียการควบคุม	-	-	-	-	-	(43,857)	(43,857)	(43,857)	(531,159)	(575,016)
รวมการเปลี่ยนแปลงในส่วนได้เสียในบริษัทย่อย	-	-	-	-	-	(43,857)	(43,857)	(43,857)	(531,159)	(575,016)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	(43,857)	(43,857)	(115,409)	(531,159)	(646,568)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด										
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	336,975	-	-	336,975	4,118	341,093
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	336,975	-	-	336,975	4,118	341,093
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	5,962,621	1,133,594	211,060	214,264	1,246,030	(43,857)	(43,857)	8,723,712	-	8,723,712

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน	กำไรสะสม		
			จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน (พันบาท)	จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	5,962,621	1,133,594	274,225	206,907	957,099	8,534,446
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	225,392	225,392
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	225,392	225,392
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	5,962,621	1,133,594	274,225	206,907	1,182,491	8,759,838

(ก่อนสอบทาน)

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น  
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					รวมส่วน ของผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการรวมธุรกิจ ภายใต้การควบคุม เดียวกัน	กำไรสะสม		
				จัดสรรแล้ว ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2562						
ตามที่รายงานในงวดก่อน	5,962,621	1,133,594	274,225	214,264	1,040,400	8,625,104
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี	-	-	-	-	(2,997)	(2,997)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	5,962,621	1,133,594	274,225	214,264	1,037,403	8,622,107
รายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น						
เงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น						
เงินปันผล	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
รวมเงินทุนที่ได้รับจากผู้ถือหุ้นและการจัดสรรส่วนทุนให้ผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
รวมรายการกับผู้ถือหุ้นที่บันทึกโดยตรงเข้าส่วนของผู้ถือหุ้น	-	-	-	-	(71,552)	(71,552)
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด						
กำไรหรือขาดทุน	-	-	-	-	496,627	496,627
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น	-	-	-	-	-	-
รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวด	-	-	-	-	496,627	496,627
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	5,962,621	1,133,594	274,225	214,264	1,462,478	9,047,182

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>				
กำไรสำหรับงวด	341,093	250,040	496,627	225,392
<b>รายการปรับปรุง</b>				
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	78,809	59,760	69,913	55,769
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	525,920	442,035	465,216	390,492
ขาดทุน (กลับรายการ) จากการด้อยค่าของลูกหนี้การค้า	(6,240)	1,054	(6,240)	1,054
ขาดทุนจากการปรับมูลค่าสินค้า	3,925	15,155	3,925	15,155
ค่าใช้จ่ายสำหรับแผนการออกจากงาน				
ด้วยความเห็นชอบร่วมกัน	26,688	-	26,688	-
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงาน	35,752	176,955	30,787	154,207
ขาดทุน (กำไร) จากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	55	(1,333)	(3)	(1,324)
เงินปันผลรับ	-	-	(200,000)	-
ดอกเบี้ยรับ	(1,907)	(1,235)	(926)	(281)
ดอกเบี้ยจ่าย	6,486	4,524	5,817	4,524
ผลขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์	25,443	16,040	25,443	16,040
ผลขาดทุนจากการขายสินทรัพย์	1,314	1,099	1,871	1,570
<b>กระแสเงินสดจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง</b>				
<b>ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน</b>	<b>1,037,338</b>	<b>964,094</b>	<b>919,118</b>	<b>862,598</b>
<b>สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)</b>				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(82,958)	76,860	(79,713)	74,244
สินค้าคงเหลือ	101,255	(33,471)	28,963	(57,425)
ที่ดินพัฒนาแล้วเพื่อขาย	-	95,176	-	95,176
สินทรัพย์อื่น	13,567	22,039	13,566	22,039
<b>สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น) - สุทธิ</b>	<b>31,864</b>	<b>160,604</b>	<b>(37,184)</b>	<b>134,034</b>
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)</b>				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	256,393	58,477	340,634	74,963
ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(218,789)	(60,093)	(218,789)	(60,093)
หนี้สินอื่น	(301)	(4,858)	(215)	(4,673)
<b>หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ</b>	<b>37,303</b>	<b>(6,474)</b>	<b>121,630</b>	<b>10,197</b>
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากการดำเนินงาน</b>	<b>1,106,505</b>	<b>1,118,224</b>	<b>1,003,564</b>	<b>1,006,829</b>
จ่ายภาษีเงินได้	(49,096)	(100,188)	(38,868)	(91,045)
<b>กระแสเงินสดสุทธิได้มาจากกิจกรรมดำเนินงาน</b>	<b>1,057,409</b>	<b>1,018,036</b>	<b>964,696</b>	<b>915,784</b>

บริษัทเอสซีจี เซรามิกส์ จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย  
งบกระแสเงินสด  
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2563

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2563	2562	2563	2562
	(พันบาท)			
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน</b>				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	(574,860)	-
เงินสดรับจากการขายที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	3,491	2,714	2,934	2,244
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(149,255)	(274,340)	(115,669)	(206,835)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(8,242)	(10,710)	(8,242)	(10,692)
รับเงินปันผล	-	-	200,000	-
รับดอกเบี้ย	1,474	826	760	208
<b>กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน</b>	<b>(152,532)</b>	<b>(281,510)</b>	<b>(495,077)</b>	<b>(215,075)</b>
<b>กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน</b>				
เงินสดจ่ายจากการเปลี่ยนแปลง				
ส่วนได้เสียในบริษัทย่อย				
ที่ไม่ได้มีผลทำให้สูญเสียการควบคุม				
	(574,860)	-	-	-
เงินสดรับจาก (จ่ายเพื่อชำระ) เงินกู้ยืม				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน				
	(160,000)	(720,000)	(160,000)	(720,000)
เงินสดจ่ายเพื่อชำระหนี้สินตามสัญญาเช่า				
	(79,156)	-	(70,782)	-
<b>เงินกู้ยืมลดลง</b>	<b>(239,156)</b>	<b>(720,000)</b>	<b>(230,782)</b>	<b>(720,000)</b>
จ่ายเงินปันผล				
จ่ายเงินปันผล				
	(71,552)	-	(71,552)	-
<b>รวมจ่ายเงินปันผล</b>	<b>(71,552)</b>	<b>-</b>	<b>(71,552)</b>	<b>-</b>
จ่ายดอกเบี้ย				
	(7,291)	(6,335)	(6,624)	(6,335)
<b>กระแสเงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน</b>	<b>(892,859)</b>	<b>(726,335)</b>	<b>(308,958)</b>	<b>(726,335)</b>
<b>เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด</b>				
เพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ				
	12,018	10,191	160,661	(25,626)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด				
	631,409	424,433	259,976	119,857
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวด				
	643,427	434,624	420,637	94,231
<b>ข้อมูลงบกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม</b>				
<b>รายการที่ไม่ใช่เงินสด</b>				
เจ้าหนี้จากการซื้อสินทรัพย์				
	27,110	27,201	23,717	21,762